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Membres de I'Agence

Au 28 juillet 2009, I’Agence comptait les 150 Membres énumérés ci-apres :

Afghanistan, Rép.
islamique d’
Afrique du Sud

Albanie
Algérie
Allemagne
Angola
Arabie saoudite
Argentine
Arménie
Australie
Autriche
Azerbaidjan
Bahrein
Bangladesh
Bélarus
Belgique
Belize

Bénin
Bolivie
Bosnie-Herzégovine
Botswana
Brésil
Bulgarie
Burkina Faso
Burundi
Cameroun
Canada

Chili

Chine
Chypre
Colombie
Congo
Corée, République de
Costa Rica
Céote d’lvoire
Croatie

Cuba
Danemark
Egypte

El Salvador

Emirats arabes unis
Equateur
Erythrée
Espagne
Estonie
Etats-Unis d’ Amérique
Ethiopie
Fédération de Russie
Finlande
France
Gabon
Géorgie
Ghana
Grece
Guatemala
Haiti
Honduras
Hongrie
Tles Marshall
Inde
Indonésie
Iran, Rép. islamique d’
Iraq
Irlande
Islande
Israél
Italie
Jamahiriya arabe libyenne
Jamaique
Japon
Jordanie
Kazakhstan
Kenya
Kirghizistan
Koweit
Lesotho
Lettonie
L’ex-République
yougoslave
de Macédoine
Liban

Libéria
Liechtenstein
Lituanie
Luxembourg
Madagascar
Malaisie
Malawi
Mali
Malte
Maroc
Maurice
Mauritanie, Rép.
islamique de
Mexique
Monaco
Mongolie
Monténégro
Mozambique
Myanmar
Namibie
Népal
Nicaragua
Niger
Nigeria
Norvege
Nouvelle-Zélande
Oman
Ouganda
Ouzbékistan
Pakistan
Palaos
Panama
Paraguay
Pays-Bas
Pérou
Philippines
Pologne
Portugal
Qatar
République arabe syrienne
République centrafricaine

République démocratique
du Congo
République de Moldova
République dominicaine
République tchéque
République-Unie de Tanzanie
Roumanie
Royaume-Uni
de Grande-Bretagne
et d’Irlande du Nord
Saint-Siege
Sénégal
Serbie
Seychelles
Sierra Leone
Singapour
Slovaquie
Slovénie
Soudan
Sri Lanka
Suéde
Suisse
Tadjikistan
Tchad
Thailande
Tunisie
Turquie
Ukraine
Uruguay
Venezuela,
République bolivarienne du
Vietnam
Yémen
Zambie
Zimbabwe

* Les nouveaux Membres depuis la publication de la précédente liste des Etats Membres (INFCIRC/2/Rev.66) sont Bahrein, le Burundi, le
Congo et le Lesotho, qui ont déposé leur instrument d’acceptation du Statut les 23 juin 2009, 24 juin 2009, 15 juillet 2009 et 13 juillet 2009
respectivement. L’appendice indique les dates auxquelles les 150 Etats sont devenus Membres.
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Dates de dépét de I’instrument de ratification ou d’acceptation par les Etats
qui de ce fait deviennent Membres de I’ Agence*

Afghanistan, Rép. islamique d’  31-05-1957

Afrigue du Sud
Albanie
Algérie
Allemagne

Angola

Arabie saoudite
Argentine
Arménie
Australie

Autriche
Azerbaidjan
Bahrein
Bangladesh
Bélarus

Belgique

Belize

Bénin

Bolivie
Bosnie-Herzégovine

Botswana
Brésil
Bulgarie
Burkina Faso
Burundi

Cameroun
Canada
Chili
Chine
Chypre

Colombie

Congo

Corée, République de
Costa Rica

Cote d’lvoire

Croatie
Cuba
Danemark

06-06-1957
23-08-1957
24-12-1963
01-10-1957

09-11-1999
13-12-1962
03-10-1957
27-09-1993
29-07-1957

10-05-1957
30-05-2001
23-06-2009
27-09-1972
08-04-1957

29-04-1958
31-03-2006
26-05-1999
15-03-1963
19-09-1995

20-03-2002
29-07-1957
17-08-1957
14-09-1998
24-06-2009

19-07-1964
29-07-1957
19-09-1960
01-01-1984
07-06-1965

30-09-1960
15-07-2009
08-08-1957
25-03-1965
19-11-1963

12-02-1993
01-10-1957
16-07-1957

Egypte
El Salvador

Emirats arabes unis
Equateur

Erythrée

Espagne

Estonie

Etats-Unis d’Amérique
Ethiopie

Fédération de Russie
Finlande

France

Gabon
Géorgie
Ghana
Gréce
Guatemala

Haiti
Honduras
Hongrie

Tles Marshall
Inde

Indonésie

Iran, Rép. islamique d’
Iraq

Irlande

Islande

Israél

Italie

Jamahiriya arabe libyenne
Jamaique

Japon

Jordanie
Kazakhstan
Kenya
Kirghizistan
Koweit

04-09-1957
22-11-1957

15-01-1976
03-03-1958
20-12-2003
26-08-1957
30-01-1992

29-07-1957
30-09-1957
08-04-1957
07-01-1958
29-07-1957

21-01-1964
23-02-1996
28-09-1960
30-09-1957
29-03-1957

07-10-1957
24-02-2003
08-08-1957
26-01-1994
16-07-1957

07-08-1957
16-09-1958
04-03-1959
06-01-1970
06-08-1957

12-07-1957
30-09-1957
09-09-1963
29-12-1965
16-07-1957

18-04-1966
14-02-1994
12-07-1965
10-09-2003
01-12-1964

! Liste des Etats qui étaient Membres de I’ Agence au 28 juillet 2009.
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Lesotho 13-07-2009 Portugal 12-07-1957
Lettonie 10-04-1997 Qatar 27-02-1976
L’ex-République yougoslave République arabe syrienne 06-06-1963
de Macédoine 25-02-1994 République centrafricaine 05-01-2001
Liban 29-06-1961 République démocratique
Libéria 05-10-1962 du Congo 10-10-1961
Liechtenstein 13-12-1968 République de Moldova 24-09-1997
Lituanie 18-11-1993 République dominicaine 11-07-1957
Luxembourg 29-01-1958 République tchéque 27-09-1993
Madagascar 22-03-1965 République-Unie de Tanzanie  06-01-1976
Malaisie 15-01-1969 Roumanie 12-04-1957
Malawi 02-10-2006 Royaume-Uni de
Mali 10-08-1961 Grande-Bretagne
Malte 29-09-1997 et d’Irlande du Nord 29-07-1957
Maroc 17-09-1957 Saint-Siege 20-08-1957
Maurice 31-12-1974 Sénégal 01-11-1960
Serbie 31-10-2001°
Mauritanie, Rép. Islamique de  23-11-2004 Seychelles 22-04-2003
Mexique 07-04-1958
Monaco 19-09-1957 Sierra Leone 04-06-1967
Mongolie 20-09-1973 Singapour 05-01-1967
Monténégro 30-10-2006 Slovaquie 27-09-1993
Slovénie 21-09-1992
Mozambique 18-09-2006 Soudan 17-07-1958
Myanmar 18-10-1957
Namibie 17-02-1983 Sri Lanka 22-08-1957
Népal 08-07-2008 Suéde 19-06-1957
Nicaragua 25-03-1977 Suisse 05-04-1957
Tadjikistan 10-09-2001
Niger 27-03-1969 Tchad 02-11-2005
Nigeria 25-03-1964
Norvége 10-06-1957 Thailande 15-10-1957
Nouvelle-Zélande 13-09-1957 Tunisie 14-10-1957
Oman 05-02-2009 Turquie 19-07-1957
Ukraine 31-07-1957
Ouganda 30-08-1967 Uruguay 22-01-1963
Ouzbékistan 26-01-1994
Pakistan 02-05-1957 Venezuela,
Palaos 02-03-2007 Rép. bolivarienne du 19-08-1957
Panama 02-03-1966 Vietnam 24-09-1957
Yémen 14-10-1994
Paraguay 30-09-1957 Zambie 08-01-1969
Pays-Bas 30-07-1957 Zimbabwe 01-08-1986
Pérou 30-09-1957
Philippines 02-09-1958
Pologne 31-07-1957

2 La République fédérative socialiste de Yougoslavie était devenue Membre de I’Agence le 17 septembre 1957. La
République fédérale de Yougoslavie en est devenue Membre le 31 octobre 2001 et a pris le nom de « Serbie et Monténégro »
le 4 février 2003. A la suite de la Déclaration d’indépendance du Monténégro le 3 juin 2006, la République de Serbie
continue d’assumer la qualité de Membre de la Serbie et Monténégro.
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Etats dont I’admission & I’Agence a été approuvée par la Conférence générale
mais qui n’ont pas encore déposé un instrument d’acceptation du Statut :

Cap-Vert GC(51)/RES/5
Papouasie-Nouvelle-Guinée GC(52)/RES/3
Togo GC(48)/RES/2



